CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 325/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício ao  Prefeito
Renato  Carvalho  Fernandes  para  que  determine,  junto  à  Secretaria
Competente, a realização dos serviços de manutenção no parquinho infantil
localizado na Praça Juca Domingos, no Bairro dos Industriários.

Justificativa:  Os parques infantis são espaços que fazem muito bem às
crianças,  pois,  propiciam  experiências  importantes  de  socialização  e
mobilidade, além da formação de memórias positivas da infância. Entretanto,
para explorar esses espaços, é indispensável que os brinquedos estejam em
plenas condições de segurança e com a manutenção em dia. Sendo assim,
solicitamos  providências  imediatas  por  parte  do  Executivo  com  relação  ao
parquinho da Praça Juca domingos que está completamente comprometido,
com brinquedos quebrados e risco constante de acidentes.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões,
em 09 de Fevereiro de 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ __14___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala de Sessões 09/02/2021.

ANEXO

		2021-02-12T14:37:48-0300

		2021-02-12T14:37:54-0300

		2021-02-12T14:38:03-0300